
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2405
10 Νοεμβρίου 2015

27547

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της απόφασης 27715/2013 της Υπουρ−
γού Τουρισμού με θέμα «Καθορισμός τεχνικών και 
λειτουργικών προδιαγραφών και λοιπών όρων και 
προϋποθέσεων για την αδειοδότηση αυτοεξυπηρε−
τούμενων καταλυμάτων» (Β΄ 3118), όπως ισχύει.  .. 1

Έκδοση σειρών ελληνικών κερμάτων ευρώ, έτους 
2015, σε ποιότητα τύπωσης PROOF.  ............................ 2

Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων Παναγιώτη Σγουρίδη.  . 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 22883 (1)
Τροποποίηση της απόφασης 27715/2013 της Υπουργού 

Τουρισμού με θέμα «Καθορισμός τεχνικών και λει−
τουργικών προδιαγραφών και λοιπών όρων και προ−
ϋποθέσεων για την αδειοδότηση αυτοεξυπηρετούμε−
νων καταλυμάτων» (Β΄ 3118), όπως ισχύει.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 4002/2011 «Τροποποίηση της συνταξιοδο−

τικής νομοθεσίας του Δημοσίου – Ρυθμίσεις για την 
ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίανση – Θέματα 
αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού και 
Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» 
(Α΄ 180), όπως ισχύει και ιδίως της παραγράφου 5 του 
άρθρου 9,

β) του Ν. 4179/2013 «Απλούστευση διαδικασιών για 
την ενίσχυση της επιχειρηματικότητας στον τουρισμό, 
αναδιάρθρωση του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 175) και ειδικότερα το άρ. 46, 
παράγραφος 1β αυτού,

γ) του Β.δ/τος 769/1972 «Περί καθορισμού των επαγ−
γελματικών δικαιωμάτων των Πτυχιούχων Πολιτικών 
Υπομηχανικών» (Α΄ 223),

δ) της υπ’ αριθμ. 27715/2013 (Β΄ 3118) απόφασης της 
Υπουργού Τουρισμού με θέμα «Καθορισμός τεχνικών 

και λειτουργικών προδιαγραφών και λοιπών όρων και 
προϋποθέσεων για την αδειοδότηση αυτοεξυπηρετού−
μενων καταλυμάτων»,

ε) του Ν. 2160/1993 «Ρυθμίσεις για τον τουρισμό και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 118), όπως ισχύει,

στ) του άρθρου 14 του Π.δ/τος 112/2014 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Τουρισμού» (Α΄ 179),

ζ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98),

η) του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο, «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112), όπως ισχύει,

θ) του Π.δ/τος 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύ−
σταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με−
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομί−
ας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουρ−
γείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ−
γειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 
114),

ι) του Π.δ/τος 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116),

ια) της υπ’ αριθμ. Υ7/25−09−2015 απόφασης του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 
Υπουργό Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Έλενα 
Κουντουρά» (Β΄ 2109).

2) Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 27715/2013 
απόφασης της Υπουργού Τουρισμού με θέμα «Καθο−
ρισμός τεχνικών και λειτουργικών προδιαγραφών και 
λοιπών όρων και προϋποθέσεων για την αδειοδότηση 
αυτοεξυπηρετούμενων καταλυμάτων» (Β΄ 3118).

3) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



27548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Την τροποποίηση της απόφασης 27715/2013 της 
Υπουργού Τουρισμού με θέμα «Καθορισμός τεχνικών και 
λειτουργικών προδιαγραφών και λοιπών όρων και προ−
ϋποθέσεων για την αδειοδότηση αυτοεξυπηρετούμενων 
καταλυμάτων» (Β΄ 3118), όπως ισχύει, ως ακολούθως:

1) Όπου στην υπ’ αριθμ. 27715/2013 υπουργική απόφα−
ση (ΦΕΚ Β΄ 3118) αναφέρεται η φράση «Τοπογραφικό 
διάγραμμα οικοπέδου / γηπέδου συντεταγμένο από 
μηχανικό, μέλος του Τ.Ε.Ε.», αντικαθίσταται ως εξής: 
«Τοπογραφικό διάγραμμα οικοπέδου / γηπέδου συντε−
ταγμένο από μηχανικό σύμφωνα με τα επαγγελματικά 
του δικαιώματα».

2) Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 27715/2013 από−
φαση της Υπουργού Τουρισμού με θέμα «Καθορισμός 
τεχνικών και λειτουργικών προδιαγραφών και λοιπών 
όρων και προϋποθέσεων για την αδειοδότηση αυτοε−
ξυπηρετούμενων καταλυμάτων» (Β΄ 3118).

3) Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Νοεμβρίου 2015

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΛΕΝΑ ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ

F
Αριθμ. οικ. 2/71252/0025 (2)
Έκδοση σειρών ελληνικών κερμάτων ευρώ, έτους 2015, 

σε ποιότητα τύπωσης PROOF.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το Ν.δ. 488/1974 «Περί κυρώσεως της μεταξύ του 

Ελληνικού Δημοσίου και της Τραπέζης της Ελλάδος 
υπογραφείσης την 21η Ιουνίου 1973 Συμβάσεως δι΄ ης 
ρυθμίζονται τα της κοπής μεταλλικών κερμάτων του 
Δημοσίου και άλλων τινών διατάξεων» (ΦΕΚ 203/τ.Α΄/
19−7−1974).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 5 του Ν. 1266/1982 
«Όργανα ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και 
συναλλαγματικής πολιτικής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
81/τ.Α΄/2−7−1982).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 45 του Ν. 1473/1984 «Με−
ταρρυθμίσεις στην άμεση και έμμεση φορολογία και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 127/τ.Α΄/7−9−1984) όπως συμπλη−
ρώθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 6 του Ν. 2948/2001 
«Κυκλοφορία τραπεζογραμματίων και κερμάτων ευρώ 
και φορολογικές ρυθμίσεις για την εισαγωγή του ευρώ» 
(ΦΕΚ 242/τ.Α΄/19−10−2001).

4) Το Π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/τ.Α΄/29−8−2014) όπως ισχύει.
5) Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 116/τ.Α΄/23−9−2015).

6) Την αριθμ. Υ29/8−10−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ 2168/
τ.Β΄/9−10−2015).

7) Την από 11 Δεκεμβρίου 2014 (ΕΚΤ/2014/53) απόφαση 
της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας, σχετικά με την 

έγκριση της ποσότητας των κερμάτων που πρόκειται 
να εκδοθούν το 2015.

8) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ύψους 106.740,00 € περίπου, η οποία 
θα αντιμετωπιστεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
οικονομικού έτους 2015, ειδικού φορέα 23−200 στον 
ΚΑΕ 3326 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 45 
του Ν. 1473/1984 και του Ν.δ. 488/1974. 

9) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης επέρχεται αύξηση των εσόδων του Δημοσίου 
ποσού 121.940,00 € περίπου (πλέον φορολογικού εσόδου 
προερχομένου από Φ.Π.Α.), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την έκδοση σειρών ελληνικών κερμάτων 
ευρώ έτους 2015, σε ποιότητα τύπωσης PROOF, συσκευ−
ασμένα σε κασετίνα. Κάθε σειρά θα συνοδεύεται από 
αριθμημένο πιστοποιητικό γνησιότητας και θα περιλαμ−
βάνει τις οκτώ ονομαστικές αξίες (από 1 λεπτό μέχρι 2 
ευρώ), κοπής 2015.

Μέγιστο όριο έκδοσης ορίζεται η ποσότητα των δύο 
χιλιάδων σειρών (2.000), οι οποίες θα διατίθενται από 
το Κεντρικό Κατάστημα και τα Υποκαταστήματα της 
Τράπεζας της Ελλάδος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Νοεμβρίου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ο Διοικητής της Τράπεζας της Ελλάδος
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

F
Αριθμ. οικ.68225/1135 (3)
Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων Παναγιώτη Σγουρίδη.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 83 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 41 

και του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις του αρ. 1 του Ν. 3897/2010 «Σύσταση 
Εθνικού Συμβουλίου Οδικής Ασφάλειας και Γενικής Δι−
εύθυνσης Οδικής Ασφάλειας, εποπτεία και βελτίωση 
του θεσμού του τεχνικού ελέγχου οχημάτων για την 
προαγωγή της Οδικής Ασφάλειας και την προστασία 
του περιβάλλοντος, κύρωση Σύμβασης μεταξύ Ελληνι−
κού Δημοσίου και Ο.Α.Σ.Θ. και άλλες διατάξεις».

4. Το Π.δ. 69/2015 «Διορισμός του Αλεξίου Τσίπρα του 
Παύλου, Αρχηγού του Κόμματος του «Συνασπισμού Ρι−
ζοσπαστικής Αριστεράς» (ΣΥ.ΡΙΖ.Α.), ως Πρωθυπουργού 
(Α΄ 113).

5. Το Π.δ 70/2015: «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολι−
τισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27549

κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο−
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω−
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο−
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

6. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 116), όπως ισχύει.

7. Το Π.δ. «75/2015: Διορισμός Υφυπουργών» (Α΄ 117).
8. Το Π.δ. 109/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο−

δομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 176) όπως ισχύει.
9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 

της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Αρμοδιότητες Υφυπουργού Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων Παναγιώτη Σγουρίδη
Στον Υφυπουργό Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

Παναγιώτη Σγουρίδη αναθέτουμε:
1) Την άσκηση των αρμοδιοτήτων:
α) Της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών.
β) Της Γενικής Διεύθυνσης Οδικής Ασφάλειας
γ) Του Τμήματος Κοινοβουλευτικού Ελέγχου.
δ) Του Εθνικού Συμβουλίου Οδικής Ασφάλειας
2) Την εποπτεία των κάτωθι φορέων:
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΑΣ 

(ΟΑΣΑ Α.Ε.),
ΟΔΙΚΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ (ΟΣΥ Α.Ε.),
ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ (ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.),
ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε.,
ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε.
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΟΣΕ Α.Ε.),
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟΥ 

ΤΡΟΧΑΙΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (ΕΕΣΤΥ Α.Ε.),
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ−

ΚΗΣ (Ο.Α.Σ.Θ.) και
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ−

ΚΗΣ (Σ.Α.Σ.Θ.)

Άρθρο 2
1. Στο πλαίσιο της άσκησης των αρμοδιοτήτων που 

αναφέρονται στο άρθρο 1 περιλαμβάνονται και οι ακό−
λουθες αρμοδιότητες:

α) Νομοθετική πρωτοβουλία σε θέματα μεταφορών
β) Κοινοβουλευτικές αρμοδιότητες
γ) Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπών και Ομάδων 

Εργασίας
δ) Η υποβολή ερωτημάτων στο Νομικό Συμβούλιο του 

Κράτους
ε) Η εκπροσώπηση του Υπουργείου σε Διεθνείς Ορ−

γανισμούς σε θέματα μεταφορών
2) Οι αρμοδιότητες της παρ. 1γ. και 1δ. και της παρ. 

2 του άρθρου 1 καθώς και της παρ. 1 περ. α, περ. β 
και περ.γ του παρόντος άρθρου, ασκούνται είτε από 
κοινού είτε από τον Υπουργό Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων.

3) Στις αρμοδιότητες που προβλέπονται στο άρθρο 1 
δεν περιλαμβάνεται ο διορισμός διοικήσεων των επο−
πτευόμενων φορέων και των ανεξάρτητων αρχών, ο 
διορισμός του Προέδρου και των μελών του Εθνικού 
Συμβουλίου Οδικής Ασφάλειας, καθώς και του Συμβουλί−
ου Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης, η συγκρότηση 
των υπηρεσιακών συμβουλίων, καθώς και τα ερωτήματα 
για την επιλογή Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων και Γραφείων, η 
τοποθέτηση και μετακίνηση αυτών και όλα τα θέματα 
υπηρεσιακής τους κατάστασης.

4) Για την άρση αμφισβητήσεων σχετικών με την αρμο−
διότητα οποιουδήποτε οργάνου του Υπουργείου Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων, αρμόδιος είναι ο Υπουργός.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Νοεμβρίου 2015

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ



27550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02024051011150004*


		2015-11-10T13:29:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




